
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 21/09/2022. Edição 2609 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 62. 

 

 
 
 

Edital 03/2022 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DE VAGAS A 

SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DE BARRA DO 

JACARÉ/PR  - MANDATO 2022-2024 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA do 

Município de Barra do Jacaré - Paraná no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Federal nº. 8.069/90 que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do 

Adolescente (e suas alterações); 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado do Processo de Seleção para Suplentes 

a Conselheiros Tutelares (mandato 2022-2024) e Considerando o edital nº 

01/2022 vigente Mandato de 10 de janeiro de 2020 a 9 de janeiro 2024; 

Classificação Nome do candidato Total 

1° Suplente 
Marinalva Aparecida Carneiro de 

Oliveira 
135 

2° Suplente Edenilza de Freitas Aguiar 45 

3° Suplente Luana Avelar Thomazi 34 

4° Suplente Guilherme Monteiro Carvalho 29 

5° Suplente Karina Bortolini 20 

6º Suplente Felipe Taconi Theodoro da Silva 11 
 Nulos 10 

 

Barra do Jacaré/ PR, 06 de Maio de 2022. 

 

 

Welyntton de Moraes Silva  

Presidente do CMDCA 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

